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at .ogsaa de ærede Medlemmer, som ikke 
ere inde paa Sukkerroedyrkningen; og som 
홢 altsaa ikke kende til disse aärelänge Kon- 
trakter med den Part, til hvem man af- 
hænder sin Produktion, ville indse, at det 
vilde være et meget uheldigt Forhold/ vi 
vilde komme ind i, hvis Beskyttelsen blev 
forringet. Den Betaling, som Sukker- 
fabrikkerne efter Kontrakten skulle yde 
os, vilde blive betydelig mindre, og det 
bliver os, der komme til at lide Tabet, 
langt mere end Fabrikkerne. 

Jeg har lidt en Skuffelse i Dag, og 
det er den, at da jeg gik t i l  Forhandlin- 
gen her, troede jeg at have betydelig flere 
Meningsfæller i dehne Sag, end j eg huser, 
jeg har. Jeg blev skuffet ved de Udtälel-- 
ser, der kom fra det ærede Medlem fra 
Horsens (Hans Nielsen), idet han sagde, 
at hans Ønske var, naar man ikke kunde 
gaa over til Statsdrift, at faa Sukkerbé- 
skyftélsen,'af afskaffet .såa hurtigt som muligt. 
Det var en Skuffelse for mig, fordi jeg 
havde Grund til at tro, at jeg havde So- 
cialdemokratiet med mig, naar jeg netop 
ser paa Sagen saaledes, at der ikke skal 
røres ved Sükkertolden inden 1916. Jeg 
havde Socialdemokraterne med mig for 4 
Aar siden. Da kom der Udtalelser i denne 
Sal netop désangaaénde fra det ærede Med- 

I I lem for Københavns 5te Valgkreds (Borg- 
bjerg) og fra det daværende Medlem fra 
Nykøbing, Falster (Valdemar Olsen), som 
gik i ganske samme Retning som det, jeg 
nu har udtalt. Det ærede Medlem fra 
Horsens sagde, at Venstre var blevet 
sprængt paa dette Spørgsmaal, fordi jeg 
; havde taget Afstand netop paa dette Punkt. 
Jeg mener nu, at jeg med større Beret- 
tigelse kunde sige, at det, socialdemokra- 
tiske Parti ej blevet sprængt. "De staa 
i Modsætning nu til deres Ordfører den 
Gang, de vedkende' sig ikke den Tankeç 
gang, som den Gang var raadehdé hos 
dem. Jeg beklager det, for ' jeg havde 
haabet at faa Støtte hos dem, nu maa jeg 
opgive det. Men jeg maa trøste mig med, 
at naar jeg ikke faar den Støtte fra de 
Herrer, er det vel ikke, fordi de ! se med 
mindre gunstige Øjne paa Landbruget, end 
de gj orde tidligere, vi have vel deres Be- 
vaagenhéd i samme Grad som i 1908. * Jeg 
haaber, at denne Bevaagenhed skal give 
sig l idt  stærkere Udslag i Fremtiden, end 
den har'givet sig i1 Tidsrummet 1908홢12. 

Naar jeg, har sag t at Hovedgrunden 
t i l ,  at jeg har indtaget mit Særstandpunkt^ 
er den, at jeg ikke ønsker, at der skal blive 
rørt ved Afgiften af indenlandsk Roesuk- 

. k e r  før i 1916, er det altsaa den væsentlige 

Hovedgrund. Jeg 6 kunde naturligvis gaa 
videre ud i Fremtiden, men det vil jeg ikke, 
og jeg tror heller ikke, det vil være gavn- 
ligt, der kan ske meget fra nu til 1916; 
Forholdene kunne blive meget forandrede, 
og det kunde maaske også a vær e, at alle;, 
der nu med stor Bestemthed tage Ordet 
for, at Toldbeskyttelsen ganske skal hæves, . 
i  Aaret 1916 kunne have forandret deres 
Anskuelser,: i alt Fald noget. Vi vide jo 
slet ikke, hvordan Forholdene komme til 
at ligge i 1916; : Den Overbevisning, som 
det ærede Medlem i fra Horsens (Ilans Niel- 
sen) saa stærkt udtalte, at et Fald i Suk- 
kerpriserne neppe kan tænkes, tror jeg ikke 
holder Stik. ; Og det ér maaske muligt, at 
Faldet kan komme "hutti'geré,, end nogen af 
os har ventet. Derfor siger jeg: Hver Tid 
sin Plage. Men mit Haab er alligevel, at 
de 홢 hvad skal jeg sige 홢 vrede Guder 
til den Tid ville se med lidt mildere Øjne 
paa Os, der arbejde, om det ogsaa er i den 
lollandské ede, '  saa dog i dansk Jord, og 
gøre vort bedste for at bringe saa store 
Indtægter ud af den som muligt og saa 
store Summer ind i vort Land som muligt. ' ' , , 

Da" jeg nu har dette Særstandpunkt,, 
har jeg set mig nødsaget til at give det 
Udtryk i et Ændringsforslag til Flertallets 
Paastand paa Overgang til den  næste Sag 
paa Dagsordenen. Dét Ændringsforslag, 
jeg tillader mig at stille, lyder saaledes: 
홢Ordene : 홢opfordrer det Finansministeren 
til at have sin Opmærksomhed henvendt 
paa Toldbeskyttelsen for Sukker og ved 
gunstig Lejlighed at stille - Forslag om 
yderligere Nedsættelse deraf 홢  Og", udgaa, 
og i sidste Linie efter 홢gaar" indskydes 
홢det"", saaledes at Paastanden paa Over- 
gang' til næste Sag paa Dagsordenen, hvis. . < >-< 
mit Ændringsforslag5 bliver vedtaget, vil 
komme til at lyde saaledes: 홢Idet Folke- 
tinget paa Grundlag af de foreliggende 
Oplysninger ikke Ender Anledning til at 
virke for Indførelse af Statsdrift paa Suk- 
kerproduktionens Omraadé/ gaar  det over ' 
til næste Sag paa Dagsordenen". 

Formanden: Ændringsforslaget kom- 
mer saaledes ogsaa til Forhandling under 
denne Sags Behandling. 

Jeg skal her afbryde. Forhandlingerne 
for, i Dag. 

Næste Møde holdes i  Morgen Kl. i.. 
Dagsordenen or da: 

V)hedic Behandling af: 
Forslag til Lov om Voldgift i Tvistig- 

' ' 홢 heder angaaende Handel med Husdyr. 


